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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att den statiska 18-årsgränsen för fastställelse av könstillhörighet 

bör tas bort. 

Motivering 

Det är mycket glädjande att det omoderna och inhumana steriliseringskravet 

vid ändring av könstillhörighet nu äntligen tas bort. Miljöpartiet har länge 

krävt att tvångssteriliseringen ska upphöra. Människor ska inte tvingas till 

onödiga ingrepp för att även juridiskt få bli den person de själva tycker att de 

är och som de efter mycket noggranna utredningar inom vården också bekräf-

tats vara. För oss handlar detta om att stå upp för allas lika rätt till en god 

hälso- och sjukvård utan diskriminering, utan kränkningar och utan onödiga 

operationer. Sterilisering ska inte ske som tvång eller rättslig förutsättning för 

att få beslut av myndigheter, utan endast när den enskilde så själv önskar eller 

när det är medicinskt motiverat. 

Unga transsexuella kan i dag tvingas genomgå puberteten i en kropp som 

känns fel och främmande. Enligt könstillhörighetslagen får fastställelse av 

könstillhörighet för en person som är transsexuell endast meddelas om sökan-

den har fyllt 18 år. Detta innebär att någon könskorrigerande operation inte 

kan utföras på en person som är under 18 år. Innan sökanden fyllt 23 år får 

tillstånd bara lämnas om det finns synnerliga skäl. 

Enligt uppgift gör dock Rättsliga rådet regelmässigt undantag från 23-

årsgränsen (SOU 2007:16 s. 161). Utredning och hormonbehandling enligt 

hälso- och sjukvårdslagen kan dock påbörjas innan personen fyllt 18 år. Möj-
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ligheterna till en lyckad övergång till det önskade könet ökar kraftigt om 

personen slipper genomgå puberteten i sitt biologiska kön (SOU 2007:16 

s. 164). 

För en person som är man-till-kvinna-transsexuell (MTF) kan det innebära 

att hon slipper röstterapi, operationer av struphuvudet och plågsam epilering 

(hårborttagning). För en kvinna-till-man-transsexuell (FTM) kan det innebära 

att brösten inte utvecklas helt och att han därigenom eventuellt slipper ge-

nomgå mastektomi (borttagande av brösten). 

Vi anser att den statiska åldersgränsen ska tas bort helt eftersom det redan i 

dag alltid görs en omfattande utredning av varje patient och en bedömning i 

det enskilda fallet. Åldersgränsen fyller därför inget syfte och bör tas bort. 

Det vill vi ge regeringen till känna. 

Stockholm den 3 april 2013  

Helena Leander (MP)  

Gunvor G Ericson (MP) Agneta Luttropp (MP) 

Magnus Ehrencrona (MP)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

